
Pag. 1 a 3 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N° 98 DEL  13/03/2014 
 

 

Oggetto: LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEL QUADRO ELETTRICO DI MANOVRA, 
GRUPPO OPERATORE PER LE PORTE DI CABINA E SISTEMA DI 
FUNZIONAMENTO A “DUPLEX” DA ESEGUIRSI NEGLI IMPIANTI ELEVATORI 
DESTINATI AL PUBBLICO UBICATI NELLA SCALA B DEL PADIGLIONE 
CHIRURGICO 1,  SITO IN VIALE SAN PIETRO IN SASSARI   CIG ZE90DD2C29 

_______________________________________________________________________ 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati 

fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per 

l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” e la 

successiva delibera del Commissario n. 161 del 30/03/2011 di rettifica e integrazione 

del medesimo regolamento; 

CONSIDERATO   l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 08/08/ 2011 

che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di 

beni nei limiti dei 40.000,00 €;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del                      

D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che presso il Padiglione Chirurgico 1 sono ubicate, tra l’altro, le U.O. di Otorino, 

Urologia, Tisiologia, Ortopedia e che l’accesso ai suddetti reparti e istituti avviene a 

mezzo dei due ascensori destinati al pubblico siti nella scala B; 

DATO ATTO  che gli stessi ascensori sono soggetti a guasto frequente, con conseguente fermo 

impianto, dovuto a malfunzionamenti del quadro di manovra ubicato nel locale 

macchina al piano sottotetto; tale quadro è ormai vetusto e pertanto la sostituzione dei 

parte della componentistica elettrica/elettronica è difficoltosa in quanto i pezzi di 



Pag. 2 a 3 

 

ricambio sono fuori produzione e il loro reperimento crea dilatazioni nei tempi di 

ripristino del corretto funzionamento degli impianti elevatori; 

CONSIDERATO che il mancato funzionamento, anche per brevi periodi, dei suddetti ascensori crea 

fortissimi disagi nell’utenza che deve recarsi presso i reparti di degenza; 

DATO ATTO  che per limitare il fermo degli impianti e garantire il ripristino del loro funzionamento 

nel più breve tempo possibile è indispensabile procedere con l’esecuzione delle 

migliorie tecnologiche, nella fattispecie la sostituzione del quadro di manovra con 

tecnologia a microprocessori; 

DATO ATTO che per il suddetto intervento, il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 

Alberto Mario Paoletti  

DATO ATTO che per la realizzazione dell’intervento di sostituzione del quadro di manovra degli 

impianti elevatori destinati al pubblico e ubicati nella scala B del Padiglione Chirurgico 

1 è stata inviata a mezzo FAX lettera di invito, (prot. PG/2013/18321 del 21/08/2013), 

ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Aziendale per lavori e forniture in economia 

(Delibera n° 161 del 30/03/2011) a presentare la migliore offerta entro le ore 12.00 del 

giorno lunedì 06 settembre 2013, alle seguenti Ditte: 

 
- Ditta Sanna Ascensori – Via A. Giagu n° 11 – Sassari; 

 
- Ditta Kone spa – Via Figino n° 41 – Pero (MI); 

 
- Ditta Otis Servizi srl – Via Forlanini n° 9 – Sassari; 

 
- Ditta Schindler Spa – Via Bellini n° 50 – Sassari 

 
 

CONSTATATO che tutte le Ditte hanno ricevuto la richiesta di offerta come certificato dalle ricevute di 
trasmissione dei fax; 

VERIFICATO che la ditta Otis Servizi srl non ha formulato offerta; 

CONSTATATO che le offerte presentate dagli altri concorrenti sono pervenute entro il termine fissato 

nella lettera di richiesta offerta; 

DATO ATTO  che in data lunedì 09 settembre 2013 dalle ore 14:50, in seduta pubblica presso gli 

uffici del Servizio Tecnico in Viale S. Pietro n. 43 in Sassari, il Dirigente del Servizio 

Tecnico Ing. Roberto Manca e il Geom. Michele Marongiu del Servizio Tecnico hanno 

proceduto all’apertura delle offerte economiche, pervenute in busta chiusa al servizio 

Protocollo Aziendale,  e hanno compilato il relativo verbale che pur non essendo 

allegato alla presente è parte sostanziale ed integrante della stessa; 

VISTA  l’offerta della ditta Kone Spa – Via G. D’annunzio n° 2/C – Sassari, prot. AOUS 
PG/2013/0019386 del 06/09/2013, per un importo pari ad euro 18.500,00 

VISTA  l’offerta della ditta Sanna Ascensori – Via A. Giagu n° 11 – Sassari, prot. AOUS 
PG/2013/0019385 del 06/09/2013, per un importo pari ad euro 24.500,00 

VISTA  l’offerta della ditta Schindler Spa – Via Bellini n° 50 – Sassari, prot. AOUS 
PG/2013/0019331 del 06/09/2013, per un importo pari ad euro 24.988,77 

CONSIDERATO che pertanto l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della Ditta 

Kone Spa – Via Figino n°  41 – Sassari, Partita Iva 12899760156, per un ‘importo 

offerto pari ad €. 18.500,00, oltre Iva al 22%  pari ad €. 4.070,00; 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 

struttura, di cui al conto di spesa  050 70 10 103 denominato “Manutenzione e 

riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta “ del Bilancio 2014. 

 

http://www.paginegialle.it/sassari-ss/ascensori/schindler
http://www.paginegialle.it/sassari-ss/ascensori/schindler


Pag. 3 a 3 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE  alla ditta Kone spa – Via Figino n° 41 – Sassari, partita iva 12899760156, l’esecuzione 

dei lavori di sostituzione del quadro elettrico di manovra, gruppo operatore per le porte 

di cabina e sistema di funzionamento a “duplex” da eseguirsi negli impianti elevatori 

destinati al pubblico ubicati nella scala B del Padiglione Chirurgico 1,  sito in viale san 

Pietro a Sassari - CIG ZE90DD2C9 

DI DARE ATTO   che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° 050 70 10 103 

denominato “Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta “ 

del corrente esercizio finanziario, è pari a un importo complessivo di € 22.570,00 iva 

compresa (aliquota al 22%); 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente determinazione, vale anche 

da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al 

fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 

con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il CIG ZE90DD2C9 e  le 

clausole previste dalle suddette normative. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: Geom. Michele Marongiu 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Bellu Rosa Maria 

 

_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 13/03/2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 

 


